



Istituto di Bioimmagini e Fisiologia Molecolare (IBFM)

Bando a cascata "IBFM NBFC Spoke 6 Biodiversity and Human Wellness" -Prot.407709 del 19/12/2023 – Chiarimenti – Rettifica allegati

Domanda n. 1

Allegato 7 – *Dichiarazione obblighi e principi trasversali PNRR*: al punto 30 il soggetto proponente dovrebbe dichiarare che si impegnerà ad *<assicurare il rispetto dell'obbligo all'assunzione, entro il 30 giugno 2023, con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato, di una figura professionale per il ruolo di "Manager dell'Infrastruttura">*. Questo punto non ci sembra pertinente al nostro ruolo come proponenti di un progetto sull'area 6 del BAC che non richiede una figura professionale di questo tipo. Non troviamo peraltro alcun riscontro nel testo ufficiale del bando. Il riferimento temporale ci sembra inoltre un refuso (Giugno 2023). Chiediamo conferma che, come sottolineato dal nostro Ufficio legale, si possa rimuovere.

Risposta n.1

- Errata Corrige Allegato 7 - Dichiarazione obblighi e principi trasversali PNRR

Domanda n. 2

Allegato 10 – Autodichiarazione di assenza di situazioni di conflitto di interessi: In questa forma non sembra possa essere sottoscritto dalla nostra organizzazione. In particolare chiediamo chiarimenti in merito alla premessa posta alla dichiarazione "in relazione all'incarico di supporto al Responsabile del Procedimento attribuito per il presente Bando Pubblico". Nessuno al nostro interno ha questo tipo di incarico. Da chi andrebbe sottoscritto?

Se una dichiarazione di conflitto di interesse fosse necessaria/obbligatoria potremmo prevederla a firma del Principal Investigator che sta presentando il progetto di ricerca sul BAC, oppure a firma dell'AD, ma chiederemmo a voi un Template di riferimento.(Conflitto di interesse nei confronti del CNR? Sembra scritta come se dovesse essere sottoscritta da un dipendente del CNR, non ci è chiaro).

Risposta n. 2:

- Errata corrige Allegato 10 - Autodichiarazione di assenza di situazioni di conflitto di interessi (Allegato 10, da compilare per tutti i Soggetti Partecipanti).

La Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Maria Aiello

